令和４年度 岐阜大学認定再生医療等委員会議事録

日時 令和４年１２月２８日（水） １６：００～１６：１０
場所 医学部本館１階 小会議室および web 会議
出席者 益田委員長（１号委員）、矢島委員（２号委員）、谷口委員（２号委

員）、斎藤委員（３号委員）、鷲見委員（３号委員）

本委員会は、参集とウェブシステム（Webex）によるテレビ会議として開催し

た。議事に先立ち、出席委員の確認を行い、委員会の成立要件を満たしているこ

とを確認した。

１ 議事
 （１） 提供状況定期報告書（治療）について

再生医療等提供計画名
    難治性筋・腱・靭帯損傷に対する PRP 治療

実施責任者より、提供開始から 1 年間の定期報告について説明があった。
質疑と議論ののち、委員長は各委員から承認する旨の意思表示があったこと

を確認し、委員会は報告内容に問題はなく、本再生医療等提供計画を継続し

て実施することに問題はないと考えられ、本再生医療の提供を継続すること

は「適」と判断した。